
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   6 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  107/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού για την κήρυξη προμηθευτή ως έκπτωτου και την 
κατάπτωση Εγγυητικής επιστολής υπέρ της Π.Α.Μ.Θ.(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) λόγω μη 
ολοκλήρωσης του έργου: «Προμήθεια για τη μηχανοργάνωση και τον εξοπλισμό της Δ/νσης 
Υδροοικονομίας» 
 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  29 Φεβρουαρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1551 /24-2-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του Αντιπροέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  
διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος,6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 107: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού 
τηςΠΕ Έβρου, το υπ’ αριθμ. 352  /17-2-2012 έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το με αριθμ. πρωτ. 2380/7-9-2006 έγγραφο της Δ/νσης Διοικ. Υπηρεσιών του Ν.Δ Έβρου περί 
έγκρισης προμήθειας για την μηχ/ση και τον εξοπλισμό της Δ/νσης Υδροοικονομίας, σύμφωνα νε το 
αριθμ. 1585 /05  έγγραφο-αίτημα της υπηρεσίας. 
2. Την αριθμ. 167/19-9-2006 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Προγραμματισμού-Οικονομικού- 
Διοίκησης του Ν.Δ Έβρου περί εγκρίσεως της προμήθειας για την μηχ/ση και τον εξοπλισμό της 
Δ/νσης Υδροοικονομίας. 
3. Την αριθμ. 202/31-10-2006 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Προγραμματισμού- Οικονομικού-
Διοίκησης του Ν.Δ Έβρου περί εγκρίσεως των πρακτικών διαγωνισμού με την οποία αναδείχθηκε 
μειοδότης ο κος Γαβριηλίδης Ιωάννης  της προμήθειας για την μηχ/ση και τον εξοπλισμό της Δ/νσης 
Υδροοικονομίας. 
4.  Την με ημερομηνία 10-11-2006 σύμβαση μεταξύ των  κου Νικολάου Ζαμπουνίδη, Νομάρχη τότε του 
Ν.Δ Έβρου και κου Γαβριηλίδη Ιωάννη, που αφορά στην προμήθεια εξοπλισμού και μηχανοργάνωσης 
της υπηρεσίας. 
5. Το με αριθμ. πρωτ. 2029/10-02-2012 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Έβρου βάσει του οποίου δηλώνει  ότι δεν επιθυμεί το έργο όπως προβλεπόταν 
από την προαναφερθείσα σύμβαση.  
6. Το από 31-1-2007 πρωτόκολλο  μη παραλαβής της προμήθειας από την επιτροπή παραλαβής που 
είχε συσταθεί με την υπ΄ άριθμ. 15/2006 απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου του Ν.Δ Έβρου.    
7. Τις παραγράφους 2 & 5α του άρθρου 34 του Π.Δ 394/96  κατ΄ εφαρμογή του  άρθρου 40  του Π.Δ 
118/2007 και της  Π1/361/01-02-2008 εγκυκλίου του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση πρακτικού που αφορά την κήρυξη προμηθευτή ως έκπτωτου και την κατάπτωση  
επιστολής υπέρ της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) λόγω μη ολοκλήρωσης έργου 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
 
Εγκρίνει το πρακτικό που αφορά την κήρυξη προμηθευτή ως έκπτωτου και την κατάπτωση  της 
εγγυητικής επιστολής υπέρ της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) λόγω μη ολοκλήρωσης του 
έργου «Προμήθεια για τη μηχανοργάνωση και τον εξοπλισμό της Δ/νσης Υδροοικονομίας». 

ΑΔΑ: Β44Τ7ΛΒ-Υ37



 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 107/2012. 
 
 
 
 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                    ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 
 

ΑΔΑ: Β44Τ7ΛΒ-Υ37


